АДМИНИСТРАЦИЯ
КОВАРДИЦКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

 МУРОМСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  20.06.2016                                                                                                   № 405
О внесении изменений в постановление

администрации сельского поселения от

18.08.2015 № 475а «Об утверждении
порядка  разработки, реализации и оценки
 эффективности муниципальных программ
 муниципального образования Ковардицкое
 сельское поселение Муромского района»
        В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 02.08.2010  № 588 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Российской Федерации», постановлением Губернатора Владимирской области от 24.02.2014 № 164 «О порядке разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Владимирской области», с целью внедрения программно-целевых принципов организации бюджетного процесса, повышения ответственности администрации района, муниципальных казенных учреждений за результаты своей деятельности, п о с т а н о в л я ю:

       1. В постановление администрации сельского поселения от 18.08.2015       № 475а «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Ковардицкое сельское поселение Муромского района» внести следующие изменения:

      1.1. Приложение № 1:

      1.1.1. Раздел III «Основание и этапы разработки муниципальной программы» дополнить пунктом 3.8. следующего содержания:

«3.8. Требования к содержанию, порядку разработки и реализации ведомственных целевых программ, включенных в муниципальную программу, определяются отдельным постановлением Главы администрации сельского поселения».

         1.1.2. В разделе VI «Финансовое обеспечение реализации муниципальных программ» пункт 6.6. исключить.

         1.1.3. Пункт 6.7. раздела VI «Финансовое обеспечение реализации муниципальных программ» считать пунктом 6.6.

         1.1.4.  Изложить пункт 7.1. раздела VII «Управление и контроль за реализацией исполнения программы» в следующей редакции:

«7.1. Реализация муниципальной программы осуществляется в соответствии с Планом реализации муниципальной программы, разрабатываемым на очередной финансовый год и плановый период и содержащим перечень наиболее важных и социально значимых контрольных событий муниципальной программы с указанием их сроков».

 1. 1.5. Пункт 8.8. раздела VIII «Оценка эффективности реализации муниципальных программ (подпрограмм) муниципального образования Ковардицкое сельское поселение Муромского района» дополнить абзацем следующего содержания:

«- в случае досрочного прекращения реализации муниципальной программы ответственный исполнитель предоставляет в администрацию сельского поселения и в финансовое управление администрации района годовой отчет в двухмесячный срок с даты досрочного прекращения реализации муниципальной программы».

1.1.6. Форму 4 «Перечень основных мероприятий  и мероприятий муниципальной программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы администрации сельского поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
И. о. Главы администрации

сельского поселения                                                                         А.В. Григорьева
Приложение №1

к постановлению Главы администрации района

от 20.06.2016 № 405
Форма 4
ПЕРЕЧЕНЬ

основных мероприятий муниципальной программы,

подпрограммы, ведомственной целевой программы

	N

п/п
	Номер и наименование

основного мероприятия
	Ответственный

 исполнитель
	Срок
	Значения целевых индикаторов по годам реализации
	Связь мероприятия с показателями программы (подпрограммы)

	начала

реализации
	окончания реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Основные мероприятия муниципальной программы

	Основное мероприятие 1.

	Основное мероприятие …N

	Подпрограмма 1 (наименование подпрограммы)

	 Основное мероприятие 1.1.

	Основное мероприятие …N.

	Ведомственная целевая программа (наименование)

	 Основное мероприятие 1.1.

	Основное мероприятие …N.

ЗАВИЗИРОВАНО:

	Заместитель Главы

администрации сельского поселения

	О. Ф. Сафронова

Готовил:

Суханова О.Б., Заведующий отделом  админстрации сельского поселения,  20.06.2016
Разослать:

1. Дело – 1 экз.

2. Финансовое управление администрации Ковардицкого сельского поселения – 1 экз.

3. Централизованная бухгалтерия  администрации Ковардицкого сельского поселения – 1 экз.